АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ

П Р И К А З

от _______ 2019 года                                                                                              № ___

«Об утверждении типовой формы задания на проектирование по объектам,

финансирование строительства и реконструкции которых в дальнейшем

планируется с участием средств областного бюджета Ленинградской области»

В соответствии с пунктом 3.3 постановления Правительства Ленинградской

области от 25.01.2019 №10 «Об утверждении Положения о формировании и

реализации адресной инвестиционной программы Ленинградской области и

признании утратившими силу полностью или частично отдельных постановлений

Правительства Ленинградской области», приказываю:

Утвердить типовую форму задания на проектирование по объектам,

финансирование строительства и реконструкции которых в дальнейшем

планируется с участием средств областного бюджета Ленинградской области,

согласно приложению к настоящему приказу.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель председателя

комитета по строительству

Ленинградской области                                                                                 С.Шалыгин

Утверждено

приказом комитета

по строительству

Ленинградской области

от _______ 2019 № ___

(Приложение)

(Форма)

Согласовано  Согласовано  Утверждаю
Первый заместитель
председателя комитета
по строительству
Ленинградской области

 Председатель
отраслевого органа
исполнительной власти
Ленинградской области

 Государственный
(муниципальный) заказчик
Ленинградской области

(подпись)  (ФИО)  (подпись)  (ФИО)  (подпись)  (ФИО)

«____» __________ 20___ г.       «____» ___________ 20___ г.      «____» __________20___ г.

Задание на проектирование

(наименование и адрес объекта)

N
п/п

Перечень требований заказчика к проекту и его
технико- экономическим показателям

Исходные данные, содержание
требований по разработке
разделов проекта, составу,

оформлению и согласованию
проектной документации

1 2 3

1 Основание и основные исходные данные для
проектирования

2 Заказчик

3 Проектировщик

4 Вид строительства

5 Источник финансирования

6 Стадийность проектирования

7 Требование о выполнении вариантных
разработок

8 Требования к очередности и этапам
строительства

9 Требования о необходимости выполнения
инженерно- геологических, топо-геодезических и
экологических изысканий

10 Назначение, тип здания, расчетная мощность
(вместимость или пропускная способность)

11 Основные технико-экономические показатели:
1) этажность
2) расчетная (нормируемая) площадь здания
3) расчетная (нормируемая) площадь на
единицу вместимости

4) общая сметная стоимость строительства
здания, в том числе строительно-монтажные
работы
5) удельные показатели сметной стоимости
строительства:

один кв. м расчетной площади единицы
вместимости стоимость оборудования и
инвентаря на единицу вместимости

12 Требования к архитектурным и объемно-
планировочным решениям, к внутренней и
наружной отделке здания

13 Требования к конструктивным решениям,
применяемым изделиям и материалам

14 Требования к инженерному обеспечению,
инженерному и технологическому оборудованию

15 Требования к обеспечению среды
жизнедеятельности с учетом потребностей
маломобильных групп населения

16 Требования по разработке инженерно-
технических мероприятий гражданской обороны,
мероприятий по предупреждению чрезвычайных
ситуаций (раздел ИТМ ГОЧС)

17 Требования к проекту организации строительства

18 Требования к разработке раздела "Перечень
мероприятий по охране окружающей среды"

19 Требования к разработке сметной документации

20 Требования к обеспечению
энергоэффективности объекта

21 Требования о необходимости выполнения
демонстрационных материалов, их составе и
форме

22 Требования о необходимости выполнения
согласований

23 Требования к составу и содержанию проектной
документации

24 Особые условия

25 Дополнительные требования

26 Требования к оформлению и комплектованию
проекта

27 Требования о необходимости осуществления
авторского надзора

Заказчик:

(подпись)  (ФИО)

«____» ______________ 20___г.

Фамилия, имя, отчество, телефон исполнителя